[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.02.2016 №99

р.п.Крестцы

О проведении соревнований по зимнему триатлону

В целях популяризации триатлона, привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой, организации активного отдыха населения, а также пропаганды здорового образа жизни

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 13 февраля 2016 года Чемпионат Крестецкого муниципального района по зимнему триатлону, I этап Кубка спортивной федерации триатлона Новгородской области на лыжной трассе «Козлово болото».
2.Комитету культуры и спорта Администрации муниципального района обеспечить организационные мероприятия по подготовке и проведению соревнования.

3.Рекомендовать:

3.1.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство» для проведения этапов соревнования (велосипедная гонка и кросс) подготовить ул.ул. Южная, Рябошапко, Краснова, Подгорная и Новохоловская  до 11 февраля 2016 года
3.2.Филиалу ООО «Газпром ПХГ» Невское УПХГ организовать техническое обеспечение мероприятия.

3.3.ОМВД России по Крестецкому району обеспечить ограничение движения транспорта на ул.ул. Южная, Рябошапко, Краснова, Подгорная и Новохоловская 13 февраля 2016 года в период с 10.50. до 14.00. на время проведения соревнования.

3.4. Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница» организовать в рамках своих полномочий работу по своевременному оказанию медицинской помощи во время проведения соревнований.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А.Яковлев

сс

№ 0099-п
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОРЕВНОВАНИЙ ПО ЗИМНЕМУ ТРИАТЛОНУ 2016
1 этап Кубка Новгородской Области по триатлону 2016.

Чемпионат Новгородской Области, Крестецкого муниципального района,

Этап Кубка России по триатлону среди любителей и ветеранов.
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
· привлечение населения к регулярным занятиям спортом;
· выявление сильнейших спортсменов;
· популяризация зимнего триатлона;
· совершенствование профессиональной и технической подготовленности спортсменов;
· выполнение разрядных нормативов;
· формирования сборной команды Новгородской области по зимнему триатлону.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся 12-13 февраля 2016 года на лыжной трассе
п. Крестцы, Новгородской области.
12 февраля – День приезда участников

14.00-18.00 – работа комиссии по допуску к соревнованиям, регистрация участников

18.00-18.30 – совещание ГСК и представителей команд;

18.00 –  официальная тренировка, просмотр дистанции (трасса освещена).

13 февраля – личные гонки

09.00-10.45 – дополнительная регистрация участников

11.00 – открытие транзитной зоны для 1,2,3,13,14,15,16 групп;

11.15 – парад участников соревнований;

11.30 – старт 1,2,3 группы.

11.50 – старт 4, 13,14,15,16 групп.

12.40 – открытие транзитной зоны для 4,5,6,7,8,9,10,11,12 групп;

13.00 – старт 4,5,6,7,8,9,10,11,12 групп.

15.00 – награждение победителей и призёров соревнований.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРОВ
Общее руководство соревнованиями осуществляет департамент по физической культуре и спорту Новгородской области и Спортивная Федерация триатлона      Новгородской области. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую бригаду РСЦ и главного судью соревнований Овчинникову М.В, тел.8 911-611-75-20.
4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Соревнования проводятся на открытом плоскостном сооружении, отвечающем требованиям соответствующих нормативно правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, при наличии актов готовности спортивного сооружения к проведению физкультурных мероприятий, утверждённых в установленном порядке.
5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
В соревнованиях принимают участие спортсмены, проживающие в Новгородской области и спортсмены субъектов Российской Федерации. Принадлежность к субъекту Российской Федерации определяется согласно регистрации в паспорте.
К участию в соревнованиях допускаются спортсмены имеющие допуск врача, оригинал полиса о страховании несчастных случаев, жизни и здоровья, велошлем и инвентарь, соответствующий Правилам соревнований Международного Союза Триатлона (ITU).
Участники соревнований выступают в группах согласно положения о проведении Кубка Новгородской области:
	1 группа  –   до 7 лет

	2 группа  –     8-9 лет

	3 группа  – 10-12 лет

	4 группа  – 13-15 лет

	5 группа  – 16-18 лет

	6 группа  – 19-29 лет

	7 группа  –   30+

	8 группа  –   35+

	9 группа  –   40+

	10 группа  – 45+

	11 группа  – 50+

	12 группа  – 55+

	13 группа  – 60+

	14 группа  – 65+

	15 группа  – 70+
	16 группа  – 75+

Возраст участников определяется на 31 декабря 2016 года.
· Дистанции для 1,2,3 групп:        0,5км бег+0,5км велогонка +0,6км лыжная гонка

· Дистанции для 4, 13,14,15,16 групп:2км бег + 4км велогонка +3км лыжная гонка

· Дистанции для 5,6,7,8,9,10,11,12 групп: 3км бег + 5км велогонка +5км лыжная гонка
6. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ
Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются до 18.00.

    11 февраля по эл. адресу: Dm.Alekseev2020@yandex.ru

        Заявки на участие в соревнованиях, подписанные руководителем органа власти субъекта Российской Федерации в области физической культуры и спорта и иные необходимые документы предоставляются в мандатную комиссию по допуску 12 февраля или на месте старта 13 февраля до 10.00.
       К заявке прилагаются следующие документы:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- зачётная классификационная книжка, удостоверение спортивного звания;

- медицинская справка о допуске к соревнованиям;

- полис о страховании (оригинал).

        Судьи предоставляют:

- удостоверение судьи;

- ксерокопии паспорта гражданина Российской Федерации с пропиской, ИНН и пенсионного страхового свидетельства (ПСС);
- квалификационную книжку установленного образца с отметкой о прохождении аттестации.

7. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
    Подведение итогов соревнований проводятся в каждой возрастной группе, согласно правил соревнований по триатлону.
     Зачётные очки в Кубке Новгородской области по триатлону получают участники соревнований, имеющие постоянную прописку в Новгородской области. Победитель, призёры и остальные участники соревнований, входящих в программу Кубка Новгородской области определяются по занятым местам в соответствии с Правилами соревнований в каждой возрастной группе. Каждый спортсмен  получает рейтинговые очки в соответствии с Положением о рейтинге на спортивный сезон 2016 года.
      Итоговые протоколы и отчёты соревнований на бумажном и электронном носителях представляются в Департамент ФКиС Но, в ФЕДЕРАЦИЮ ТРИАТЛОНА РОССИИ,  в ГОАУ «Спорт-сервис», СФтНо в электронном виде в течение 3 рабочих дней после дня проведения соревнований.

8. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие призовые места своих возрастных группах, награждаются медалями и грамотами Департамента ФКиС Но и СФтНо.
9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Расходы, связанные с подготовкой, проведением соревнований  и  награждение за счет организаторов, спонсоров соревнований и стартовых взносов.
Стартовый взнос составляет 300 рублей. От стартового взноса освобождаются ученики средних образовательных школ и пенсионеры по возрасту.
Расходы по командированию (проезд, проживание, питание) – за счет командирующих организаций.
Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования.